[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ   СУСАНИНСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ   ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.02.2022

                                                                                                № 23
Об утверждении  Перечня муниципальных дорог
местного  значения   муниципального образования
«Сусанинское сельское поселение» Гатчинского

муниципального района Ленинградской области
В соответствии с частью 3 статьи 50 Федерального закона от 06 октября 2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьёй 13 Федерального закона от 08 ноября  2007 года № 257-ФЗ  «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Федеральным законом от 10.12.1995 года № 196-ФЗ  «О безопасности дорожного движения», руководствуясь уставом муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области, в целях использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности, администрация Сусанинского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Перечень муниципальных дорог местного значения относящихся к собственности муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области (Приложение № 1).
2. Постановление администрации Сусанинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 20.02.2021 года № 54                      «Об утверждении Перечня муниципальных дорог местного значения                             муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в сетевом издании «Гатчинская правда.ру» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Сусанинского сельского поселения в сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Сусанинского сельского поселения                                                               К.С. Морин
Приложение № 1
к Постановлению администрации

от 01.02.2022 № 23
ПЕРЕЧЕНЬ

дорог местного значения Сусанинского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование дороги
	Общая протяжен-ность, км
	Покрытие
	Ширина дорожного полотна, до (метров)

	Асфальт
	Твердое покрытие

	1.
	2.
	3.
	4.
	6.
	8.

	п. Сусанино

	1
	ул. 1 линия
	1,639

	1,639
	4

	2
	ул. 2 линия
	1,841

	1,841
	4

	3
	ул. 3 линия
	2,234
	0,237
	1,997
	4-6

	4
	ул. 4 линия
	2,913

	2,913
	4

	5
	ул. 5 линия
	2,298
	0,428
	1,870
	4

	6
	ул. 6 линия
	1,299

	1,299
	4

	7
	ул. 7 линия
	2,770

	2,770
	4

	8
	ул. 8 линия
	2,796

	2,796
	4

	9
	ул. 9 линия
	2,388

	2,388
	4

	10
	ул. 10 линия
	2,414

	2,414
	4

	11
	Лермонтовский пр-т
	0,463

	0,463
	4

	12
	ул. Пушкинская
	0,272

	0,272
	4

	13
	ул. Некрасова
	0,673

	0,673
	4

	14
	ул. Островского
	0,255

	0,255
	4

	15
	пр-т Володарского
	0,901

	0,901
	4

	16
	Малый пр-т
	0,883

	0,883
	4

	17
	Петровский пр-т
	1,588
	0,580
	1,008
	4

	18
	Павловский пр-т
	0,471

	0,471
	4

	19
	Средний пр-т
	1,173
	0,040
	1,133
	4

	20
	Большой пр-т
	1,184

	1,184
	4

	21
	ул. Чкалова
	0,589

	0,589
	4

	22
	ул. 1 Мая
	0,556

	0,556
	4

	23
	Лесной пер.
	0,203

	0,203
	4

	24
	Крайний пер.
	0,250

	0,250
	4

	25
	ул. Сосновая
	0,551

	0,551
	4

	26
	Проезд между ул. 1 и 2 линиями
	0,133

	0,133
	3

	Проезд между ул. 1 и 2 линиями
	0,131

	0,131
	3

	27
	Проезд между ул. 3 и 4 линиями
	0,126

	0,126
	3

	Проезд между ул. 3 и 4 линиями
	0,126

	0,126
	3

	28
	Проезд между ул. 4 и 5 линиями
	0,134

	0,134
	3

	Проезд между ул. 4 и 5 линиями
	0,134

	0,134
	3

	29
	Проезд между ул. 6 и 7 линиями
	0,134

	0,134
	3

	30
	Проезд между ул. 7 и 8 линиями
	0,130

	0,130
	3

	Проезд между ул. 7 и 8 линиями
	0,130

	0,130
	3

	31
	Проезд между ул. 8 и 9 линиями
	0,135

	0,135
	3

	32
	Проезд между ул. 9 и 10 линиями
	0,140

	0,140
	3

	Проезд между ул. 9 и 10 линиями
	0,150

	0,150
	3

	33
	Проезд между ул. 8 и 10 линиями
	0,290

	0,290
	4

	ВСЕГО
	34,497
	1,285
	33,212

	п. Семрино

	34
	ул. Лесная
	0,232

	0,232
	4

	35
	ул. Школьная
	0,309
	0,007
	0,302
	4

	36
	ул. Новая
	0,217

	0,217
	4

	37
	ул. Охотничья
	0,254

	0,254
	4

	38
	ул. Парковая
	0,283
	0,100
	0,183
	4

	39
	ул. Железнодорожная
	1,222
	0,185
	1,037
	4

	40
	Большой пр-т
	0,729
	0,497
	0,232
	4-6

	41
	ул. 1 линия
	0,901
	0,388
	0,513
	4

	42
	ул. 2 линия
	0,752

	0,752
	4

	43
	ул. 3 линия
	0,836
	0,253
	0,583
	4

	44
	ул. 4 линия
	0,806

	0,806
	4

	45
	ул. 5 линия
	0,740

	0,740
	4

	46
	ул. 6 линия
	0,725

	0,725
	4

	47
	ул. 7 линия
	0,680

	0,680
	4

	48
	ул. 8 линия
	0,653

	0,653
	4

	49
	ул. 9 линия
	0,651

	0,651
	4

	ул. 9 линия (кордон)
	0,220

	0,220
	4

	50
	ул. 10 линия
	0,567

	0,567
	4

	51
	Средний пр-т
	0,870

	0,870
	4

	52
	Малый пр-т
	1,100

	1,100
	4

	53
	Проезд между ул. 1 и 3 линиями
	0,240

	0,240
	3

	54
	Подъезд к д. 6 по Большому проспекту
	0,180
	0,180

	ВСЕГО
	13,167
	1,610
	11,557

	п. Кобралово

	55
	ул. Ленинградская
	1,014

	1,014
	6

	56
	ул. Дорожная
	1,043
	1,043

	6

	57
	ул. Дачная
	0,622

	0,622
	4

	58
	ул. Садовая
	0,236

	0,236
	4

	59
	ул. Школьная
	0,350

	0,350
	4

	60
	ул. Городская
	0,703

	0,703
	4

	61
	ул. Петровская
	0,775

	0,775
	4

	62
	ул. Рощинская
	0,242

	0,242
	4

	63
	ул. Сельская
	0,250

	0,250
	4

	64
	ул. Учительская
	0,189

	0,189
	4

	65
	ул. Юности
	0,574

	0,574
	4

	66
	ул. Молодежная
	0,649

	0,649
	4

	67
	пер. Дальний
	0,160

	0,160
	4

	68
	пер. Крайний
	0,129

	0,129
	4

	69
	пер. Дачный
	0,206

	0,206
	4

	70
	ул. Партизанская
	0,361
	0,260
	0,101
	4

	71
	ул. Железнодорожная
	0,255

	0,255
	4

	72
	пер. Железнодорожный
	0,062

	0,062
	4

	73
	ул. Зеленая
	0,496
	0,028
	0,468
	4

	74
	ул. Пионерская
	0,439
	0,439

	4

	75
	ул. Строительная
	0,596

	0,596
	4

	76
	ул. Солнечная
	0,420
	0,420

	4

	77
	ул. Южная
	0,179

	0,179
	4

	78
	ул. Лесная
	1,045
	1,045

	6

	79
	ул. Вокзальная
	0,163
	0,163

	4

	80
	ул. Новая
	0,458

	0,458
	4

	81
	ул. Полевая
	0,333

	0,333
	4

	82
	ул. Луговая
	0,393

	0,393
	4

	83
	ул. Цветочная
	0,363

	0,363
	4

	84
	ул. Урожай-2
	2,121

	2,121
	4

	ул. 1 линия Урожай - 2
	0,278

	0,278
	4

	ул. 2 линия Урожай - 2
	0,356

	0,356
	4

	ул. 3 линия Урожай - 2
	0,350

	0,350
	4

	ул. 4 линия Урожай - 2
	0,295

	0,295
	4

	ул. 5 линия Урожай - 2
	0,270

	0,270
	4

	ул. 6 линия Урожай - 2
	0,255

	0,255
	4

	ул. 7 линия Урожай - 2
	0,266

	0,266
	4

	ул. 8 линия Урожай - 2
	0,287

	0,287
	4

	ул. 9 линия Урожай - 2
	0,330

	0,330
	4

	ул. 10 линия Урожай - 2
	0,322

	0,322
	4

	85
	Урожай-1
	3,807

	3,807
	4

	86
	ул. Березовая роща - Дачная
	0,810

	0,810
	4

	87
	ул. Березовая роща - Ленинградская
	0,850

	0,850
	4

	88
	ул. Березовая роща - 0 линия
	0,235

	0,235
	4

	89
	ул. Березовая роща -1 линия
	0,236

	0,236
	4

	90
	ул. Березовая роща - 2 линия
	0,249

	0,249
	4

	91
	ул. Березовая роща - 3 линия
	0,248

	0,248
	4

	92
	ул. Березовая роща - 4 линия
	0,231

	0,231
	4

	93
	ул. Березовая роща - 5 линия
	0,234

	0,234
	4

	94
	ул. Березовая роща - 6 линия
	0,231

	0,231
	4

	95
	ул. Березовая роща - 7 линия
	0,235

	0,235
	4

	96
	ул. Березовая роща - 8 линия
	0,232

	0,232
	4

	97
	ул. Березовая роща - 9 линия
	0,231

	0,231
	4

	98
	ул. Совхозная
	0,890
	0,495
	0,395
	4

	99
	ул. Башня
	0,808

	0,808
	4

	101
	ул. Центральная
	0,160
	0,160

	4

	102
	ул. Светлая
	0,612

	0,612
	4

	103
	пер. Ясный
	0,288

	0,288
	4

	ВСЕГО
	28,422
	4,053
	24,369

	д. Красницы

	104
	ул. Заречная
	0,750

	0,750
	4

	105
	ул. Лесная
	0,489

	0,489
	4

	106
	пер. Лесной
	0,280

	0,280
	4

	107
	ул. Береговая
	0,547

	0,547
	4

	108
	ул. Солнечная
	0,240

	0,240
	4

	109
	ул. Ленинградская
	0,722

	0,722
	4

	110
	ул. Счастливая
	0,371

	0,371
	4

	111
	ул. Центральна
	0,500

	0,500
	4

	112
	ул. Весенняя
	0,473

	0,473
	4

	113
	без названия
	3,468

	3,468
	4

	ВСЕГО
	7,840

	7,840

	д. Виркино

	114
	без названия

	0,689
	0,011
	0,678
	4

	0,531

	0,531
	4

	ВСЕГО
	1,220
	0,011
	1,209

	       4

	д. Ковшово

	115
	без названия
	0,832

	0,832
	4

	116
	ул. Малая Ковшовка
	0,540

	0,540
	4

	ВСЕГО
	1,372

	1,372

	д. Мыза

	117
	без названия
	0,313
	0,005
	0,308
	4

	ВСЕГО
	0,313
	0,005
	0,308
	4

	д. Заборье

	118
	ул. Центральная
	0,792
	0,031
	0,761

	4

	119
	без названия
	0,994

	0,994
	   4

	120
	пер. Туманный
	0,200

	0,200
	4

	ВСЕГО
	1,986
	0,031
	1,955

	ст. Владимирская

	121
	ул. 9 линия
	0,231

	0,231
	4

	122
	ул. Железнодорожная
	0,200

	0,200
	4

	ВСЕГО
	0,431

	0,431

	Всего по поселению дорог
	89,248
	5,952

	83,296

PAGE
2